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CONTA ANTERIOR DO PERIODO ACUMULADO SALDO
DE CONTROLO ORGÂNICA CLASSIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO
ORCAMENTAL ECONOMICA DEBITO CREDITO DEBITO CREDITO DEBITO CREDITO DEVEDOR CREDOR

04 Despesa a pagar em períodos futuros  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13
04.1 Orçamento  79.391.436,43   9.940.179,70  79.391.436,43   9.940.179,70  69.451.256,73
04.1.1    Período (n+1)  37.093.746,49   7.690.589,56  37.093.746,49   7.690.589,56  29.403.156,93
04.1.1    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.1.1    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 20.476,73 14.019,23 20.476,73 14.019,23 6.457,50
04.1.1    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.1.1    0102    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA     921.056,12 54.306,40     921.056,12 54.306,40     866.749,72
04.1.1    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais     602.395,83     288.279,93     602.395,83     288.279,93     314.115,90
04.1.1    0102    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 13.935,48 13.935,48 13.935,48
04.1.1    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS     449.895,88     124.867,53     449.895,88     124.867,53     325.028,35
04.1.1    0102    020225 OUTROS SERVIÇOS 60.152,17 60.152,17 60.152,17
04.1.1    0102    04050102    Freguesias 8.000,00 8.000,00 8.000,00
04.1.1    0102    0405010403  Associações de Municípios - Outras 2.446,75 2.446,75 2.446,75
04.1.1    0102    04070199    OUTRAS 6.000,00 6.000,00 6.000,00
04.1.1    0102    04080201    Programas Ocupacionais 970,80 970,80 970,80
04.1.1    0102    04080202    Outras 2.016,06 2.016,06 2.016,06
04.1.1    0102    06020304    Serviços bancários 565,13 565,13 565,13
04.1.1    0102    0805010205  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - FREGUESIAS     541.674,40     541.674,40     541.674,40
04.1.1    0102    0805010402  Associações de Municípios - Amortização de Empréstimos     495.144,12     319.661,62     495.144,12     319.661,62     175.482,50
04.1.1    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.1.1    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO     326.000,00     326.000,00     326.000,00
04.1.1    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.1.1    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     136.870,93     136.870,93     136.870,93
04.1.1    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 74,22 74,22 74,22
04.1.1    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 78,87 78,87 78,87
04.1.1    0103    090806 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS     104.755,50     104.755,50     104.755,50
04.1.1    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS   2.792.668,30 72.881,09   2.792.668,30 72.881,09   2.719.787,21
04.1.1    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 48.006,44 24.031,25 48.006,44 24.031,25 23.975,19
04.1.1    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     254.553,33     254.553,33     254.553,33     254.553,33
04.1.1    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.1.1    2201    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 18.228,60 18.228,60 18.228,60
04.1.1    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 18.450,00 18.450,00 18.450,00
04.1.1    2201    020224 ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS 885,60 885,60 885,60
04.1.1    2202    DIV. PLANEAM ESTRATÉGICO,ECONOMIA E INTERNACIONALI
04.1.1    2202    020213 DESLOCAÇÕES E ESTADAS 13.146,24 13.146,24 13.146,24
04.1.1    2202    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 56.570,16 56.570,16 56.570,16
04.1.1    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.1.1    2203    020114 OUTRO MATERIAL - PEÇAS 1.848,69 1.848,69 1.848,69
04.1.1    2203    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 1.437,87 1.437,87 1.437,87
04.1.1    2203    020209 COMUNICAÇÕES     152.733,10 48.666,82     152.733,10 48.666,82     104.066,28
04.1.1    2203    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 6.418,96 6.418,96 6.418,96
04.1.1    2203    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 10.762,50 10.762,50 10.762,50
04.1.1    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS     116.850,00     116.850,00     116.850,00
04.1.1    2203    070107 EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 7.600,17 7.600,17 7.600,17
04.1.1    2203    070108 SOFTWARE INFORMÁTICO 56.826,00 10.762,50 56.826,00 10.762,50 46.063,50
04.1.1    2301    DOGU - SERVIÇOS COMUNS
04.1.1    2301    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 33.360,53 33.360,53 33.360,53
04.1.1    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.1.1    2401    020212 SEGUROS     153.241,68 7.460,00     153.241,68 7.460,00     145.781,68
04.1.1    2401    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 81.209,52 81.209,52 81.209,52
04.1.1    2401    020218 VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 2.654,14 2.654,14 2.654,14
04.1.1    2401    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 2.656,80 2.656,80 2.656,80 2.656,80
04.1.1    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.254,60 1.254,60 1.254,60
04.1.1    2401    06020305    Outras - Outras 20.137,46 20.137,46 20.137,46
04.1.1    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.1.1    2502    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 56.096,35 617,46 56.096,35 617,46 55.478,89
04.1.1    2502    02010299    Outros 1.722,00 1.722,00 1.722,00
04.1.1    2502    020104 LIMPEZA E HIGIENE 54.612,00 11.808,00 54.612,00 11.808,00 42.804,00
04.1.1    2502    020117 FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS 14.760,00 14.760,00 14.760,00
04.1.1    2502    020121 OUTROS BENS     134.209,74 95.290,45     134.209,74 95.290,45 38.919,29
04.1.1    2502    020202 LIMPEZA E HIGIENE 22.837,77 8.563,31 22.837,77 8.563,31 14.274,46
04.1.1    2502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 93.913,88 93.913,88 93.913,88
04.1.1    2502    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 5.546,07 5.546,07 5.546,07
04.1.1    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 27.123,62 10.017,57 27.123,62 10.017,57 17.106,05
04.1.1    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.623.563,06 14.545,86   1.623.563,06 14.545,86   1.609.017,20
04.1.1    2502    020225 OUTROS SERVIÇOS 65.288,36 30.749,96 65.288,36 30.749,96 34.538,40
04.1.1    2502    07011002    EQUIPAMENTO BÁSICO - Outro 9.827,70 9.827,70 9.827,70
04.1.1    2502    07030302    Sistemas de drenagem de águas residuais   1.070.284,41     449.137,68   1.070.284,41     449.137,68     621.146,73
04.1.1    2502    07030307    Captação e Distribuição de Água     443.608,29 212,00     443.608,29 212,00     443.396,29
04.1.1    2503    DIVISÃO DE MOBILIDADE, VIAS E SEGURANÇA RODOVIÁRIA
04.1.1    2503    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 1.230,00 1.230,00 1.230,00
04.1.1    2503    07030301    Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares  10.852.513,44  10.852.513,44  10.852.513,44
04.1.1    2503    07030308    Viação Rural     104.802,86     104.802,86     104.802,86
04.1.1    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.1    2504    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 58.615,53 12.324,60 58.615,53 12.324,60 46.290,93
04.1.1    2504    02010201    Gasolina 24.687,57 24.687,57 24.687,57
04.1.1    2504    02010299    Outros 78.733,31 6.469,80 78.733,31 6.469,80 72.263,51
04.1.1    2504    020112 MATERIAL DE TRANSPORTE - PEÇAS 15.375,00 15.375,00 15.375,00

A TRANSPORTAR ...  37.093.746,49   7.690.589,56  37.093.746,49   7.690.589,56  29.403.156,93
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TRANSPORTE ...  37.093.746,49   7.690.589,56  37.093.746,49   7.690.589,56  29.403.156,93

04.1.1    2504    020117 FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS 9.840,00 9.840,00 9.840,00
04.1.1    2504    020121 OUTROS BENS 984,00 984,00 984,00
04.1.1    2504    02020102    ELETRICIDADE   4.110.297,45     811.931,22   4.110.297,45     811.931,22   3.298.366,23
04.1.1    2504    02020199    OUTROS     446.258,53     446.258,53     446.258,53
04.1.1    2504    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS     219.757,95     219.757,95     219.757,95
04.1.1    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 3.860,25 3.860,25 3.860,25
04.1.1    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 53.668,39 53.668,39 53.668,39
04.1.1    2504    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 8.941,05 8.941,05 8.941,05
04.1.1    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 57.073,18 7.380,00 57.073,18 7.380,00 49.693,18
04.1.1    2504    07010203    Reparação e Beneficiação   2.113.449,98   1.041.399,27   2.113.449,98   1.041.399,27   1.072.050,71
04.1.1    2504    07010301    INSTALAÇÕES DE SERVIÇOS   1.824.785,68   1.824.785,68   1.824.785,68
04.1.1    2504    070115 OUTROS INVESTIMENTOS 28.726,65 28.726,65 28.726,65 28.726,65
04.1.1    2504    07030301    Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares   3.615.702,36   3.615.702,36   3.615.702,36   3.615.702,36
04.1.1    2602    DIVISÃO DE CULTURA E TURISMO
04.1.1    2602    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS     119.056,00 62.143,90     119.056,00 62.143,90 56.912,10
04.1.1    2602    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 72.816,00 72.816,00 72.816,00
04.1.1    2602    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 47.271,23 47.271,23 47.271,23
04.1.1    2602    020225 OUTROS SERVIÇOS 52.287,70 52.287,70 52.287,70
04.1.1    2602    070115 OUTROS INVESTIMENTOS 36.888,00 18.444,00 36.888,00 18.444,00 18.444,00
04.1.1    2603    DIVISÕES DE EDUCAÇÃO, E DE BIBLIOTECAS E ARQUIVOS
04.1.1    2603    020105 ALIMENTAÇÃO- REFEIÇÕES CONFECCIONADAS   1.229.970,41   1.229.970,41   1.229.970,41
04.1.1    2603    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 12.293,85 12.293,85 12.293,85
04.1.1    2603    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 6.150,00 6.150,00 6.150,00
04.1.1    2604    DIV. JUVENTUDE,DESPORTO,TEMP LIVR E DESEN TERRITOR
04.1.1    2604    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 49.212,30 3.690,00 49.212,30 3.690,00 45.522,30
04.1.1    2604    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS     285.816,33     190.544,22     285.816,33     190.544,22 95.272,11
04.1.1    2604    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 26.500,00 26.500,00 26.500,00
04.1.1    2604    07030308    Viação Rural     113.431,30     113.431,30     113.431,30
04.1.1    2605    DIV. SAÚDE,SOLIDARIED SOCIAL,FAMÍLIA,VOLUNTARIADO
04.1.1    2605    020107 VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS 9.844,92 9.844,92 9.844,92
04.1.1    2605    020210 TRANSPORTES 71.511,41 71.511,41 71.511,41
04.1.1    2605    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 22.916,63 22.916,63 22.916,63
04.1.1    3501    DAEO - SERVIÇOS COMUNS
04.1.1    3501    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA 414,00 414,00 414,00 414,00
04.1.1    3502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS
04.1.1    3502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 8,70 12.063,12 8,70 12.063,12 12.054,42
04.1.1    3502    020225 OUTROS SERVIÇOS 30.749,96 30.749,96 30.749,96 30.749,96
04.1.1    3504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.1    3504    02020102    ELETRICIDADE 3.401,64 3.401,64 3.401,64 3.401,64
04.1.1    3504    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 116,03 116,03 116,03
04.1.1    3504    07010302    INSTALAÇÕES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 10.500,00 2.000,00 10.500,00 2.000,00 8.500,00
04.1.2    Período (n+2)   7.766.795,59   1.196.906,74   7.766.795,59   1.196.906,74   6.569.888,85
04.1.2    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.1.2    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 6.457,50 6.457,50 6.457,50
04.1.2    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.1.2    0102    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA     162.510,12     162.510,12     162.510,12
04.1.2    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais     602.395,83     288.279,93     602.395,83     288.279,93     314.115,90
04.1.2    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS     193.347,67 57.752,66     193.347,67 57.752,66     135.595,01
04.1.2    0102    020225 OUTROS SERVIÇOS 39.641,91 39.641,91 39.641,91
04.1.2    0102    0405010403  Associações de Municípios - Outras 2.446,75 2.446,75 2.446,75
04.1.2    0102    06020304    Serviços bancários 338,16 338,16 338,16
04.1.2    0102    0805010402  Associações de Municípios - Amortização de Empréstimos     240.102,53     160.112,42     240.102,53     160.112,42 79.990,11
04.1.2    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.1.2    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO     170.000,00     170.000,00     170.000,00
04.1.2    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.1.2    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     126.948,21     126.948,21     126.948,21
04.1.2    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 148,44 148,44 148,44
04.1.2    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 68,01 68,01 68,01
04.1.2    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS   2.025.003,48 72.952,83   2.025.003,48 72.952,83   1.952.050,65
04.1.2    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO 46.432,77 46.432,77 46.432,77
04.1.2    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 48.046,75 24.042,11 48.046,75 24.042,11 24.004,64
04.1.2    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     626.055,79     509.106,66     626.055,79     509.106,66     116.949,13
04.1.2    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.1.2    2201    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 18.228,60 18.228,60 18.228,60
04.1.2    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 18.450,00 18.450,00 18.450,00
04.1.2    2201    020224 ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS 294,76 294,76 294,76
04.1.2    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.1.2    2203    020209 COMUNICAÇÕES 96.964,66 48.666,82 96.964,66 48.666,82 48.297,84
04.1.2    2203    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 978,53 978,53 978,53
04.1.2    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS     116.850,00     116.850,00     116.850,00
04.1.2    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.1.2    2401    020212 SEGUROS 95.327,50 7.460,00 95.327,50 7.460,00 87.867,50
04.1.2    2401    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 25.830,00 25.830,00 25.830,00
04.1.2    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.254,60 1.254,60 1.254,60
04.1.2    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.1.2    2502    020104 LIMPEZA E HIGIENE 5.904,00 5.904,00 5.904,00

A TRANSPORTAR ...  44.860.542,08   8.887.496,30  44.860.542,08   8.887.496,30  35.973.045,78
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TRANSPORTE ...  44.860.542,08   8.887.496,30  44.860.542,08   8.887.496,30  35.973.045,78

04.1.2    2502    020121 OUTROS BENS 52.436,00 21.440,00 52.436,00 21.440,00 30.996,00
04.1.2    2502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 55.774,76 55.774,76 55.774,76
04.1.2    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 14.823,62 14.823,62 14.823,62
04.1.2    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.513.321,39   1.513.321,39   1.513.321,39
04.1.2    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.2    2504    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 6.156,15 6.156,15 6.156,15
04.1.2    2504    02010299    Outros 32.267,62 7.093,31 32.267,62 7.093,31 25.174,31
04.1.2    2504    02020102    ELETRICIDADE 16.684,95 16.684,95 16.684,95
04.1.2    2504    02020199    OUTROS     450.717,96     450.717,96     450.717,96
04.1.2    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.1.2    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 53.668,39 53.668,39 53.668,39
04.1.2    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 42.288,58 42.288,58 42.288,58
04.1.2    2603    DIVISÕES DE EDUCAÇÃO, E DE BIBLIOTECAS E ARQUIVOS
04.1.2    2603    020105 ALIMENTAÇÃO- REFEIÇÕES CONFECCIONADAS     734.069,35     734.069,35     734.069,35
04.1.2    2604    DIV. JUVENTUDE,DESPORTO,TEMP LIVR E DESEN TERRITOR
04.1.2    2604    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 26.500,00 26.500,00 26.500,00
04.1.3    Período (n+3)   5.317.448,74     455.294,60   5.317.448,74     455.294,60   4.862.154,14
04.1.3    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.1.3    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 1.104,23 1.104,23 1.104,23
04.1.3    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.1.3    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais     229.127,73 72.069,98     229.127,73 72.069,98     157.057,75
04.1.3    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 10.324,40 10.324,40 10.324,40
04.1.3    0102    06020304    Serviços bancários 142,50 142,50 142,50
04.1.3    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.1.3    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO 55.000,00 55.000,00 55.000,00
04.1.3    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.1.3    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     116.389,28     116.389,28     116.389,28
04.1.3    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 145,58 145,58 145,58
04.1.3    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 57,14 57,14 57,14
04.1.3    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS   2.059.493,98 63.468,35   2.059.493,98 63.468,35   1.996.025,63
04.1.3    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     414.925,26     414.925,26     414.925,26
04.1.3    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 48.087,10 24.052,98 48.087,10 24.052,98 24.034,12
04.1.3    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     509.106,66     275.208,40     509.106,66     275.208,40     233.898,26
04.1.3    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.1.3    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 2.952,00 2.952,00 2.952,00
04.1.3    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.1.3    2203    020209 COMUNICAÇÕES 42.730,46 18.629,89 42.730,46 18.629,89 24.100,57
04.1.3    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS 4.868,75 4.868,75 4.868,75
04.1.3    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.1.3    2401    020212 SEGUROS 45.798,74 1.865,00 45.798,74 1.865,00 43.933,74
04.1.3    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.045,50 1.045,50 1.045,50
04.1.3    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.1.3    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 1.235,29 1.235,29 1.235,29
04.1.3    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.510.317,32   1.510.317,32   1.510.317,32
04.1.3    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.3    2504    02020102    ELETRICIDADE 18.353,44 18.353,44 18.353,44
04.1.3    2504    02020199    OUTROS 84.812,16 84.812,16 84.812,16
04.1.3    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.1.3    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 28.451,34 28.451,34 28.451,34
04.1.3    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 34.919,63 34.919,63 34.919,63
04.1.4    Período (n+4)   4.685.393,92     332.551,81   4.685.393,92     332.551,81   4.352.842,11
04.1.4    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.1.4    0102    06020304    Serviços bancários 106,88 106,88 106,88
04.1.4    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.1.4    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.1.4    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     106.081,08     106.081,08     106.081,08
04.1.4    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 134,20 134,20 134,20
04.1.4    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 46,27 46,27 46,27
04.1.4    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS   2.018.889,96 53.934,66   2.018.889,96 53.934,66   1.964.955,30
04.1.4    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     414.936,64     414.936,64     414.936,64
04.1.4    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 48.127,49 24.063,85 48.127,49 24.063,85 24.063,64
04.1.4    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     488.451,56     254.553,30     488.451,56     254.553,30     233.898,26
04.1.4    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.1.4    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.507.325,30   1.507.325,30   1.507.325,30
04.1.4    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.4    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.1.4    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 3.234,29 3.234,29 3.234,29
04.1.5    Períodos seguintes  24.528.051,69     264.836,99  24.528.051,69     264.836,99  24.263.214,70
04.1.5    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.1.5    0102    08070102    EDUCAÇÃO   1.472.000,00   1.472.000,00   1.472.000,00
04.1.5    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.1.5    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     529.955,40     529.955,40     529.955,40
04.1.5    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 723,21 723,21 723,21
04.1.5    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 76,24 76,24 76,24
04.1.5    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS  16.178.221,84 26.969,72  16.178.221,84 26.969,72  16.151.252,12
04.1.5    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO   4.672.137,04     153.513,62   4.672.137,04     153.513,62   4.518.623,42

A TRANSPORTAR ...  79.391.436,43   9.940.179,70  79.391.436,43   9.940.179,70  69.451.256,73
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04.1.5    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS     168.764,69 84.309,03     168.764,69 84.309,03 84.455,66
04.1.5    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     116.949,10     116.949,10     116.949,10
04.1.5    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.1.5    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.293.922,56   1.293.922,56   1.293.922,56
04.1.5    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.1.5    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 37.084,50 37.084,50 37.084,50
04.1.5    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 58.217,11 44,62 58.217,11 44,62 58.172,49
04.2 Compromissos assumidos   9.940.179,70  79.391.436,43   9.940.179,70  79.391.436,43  69.451.256,73
04.2.1    Período (n+1)   7.690.589,56  37.093.746,49   7.690.589,56  37.093.746,49  29.403.156,93
04.2.1    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.2.1    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 14.019,23 20.476,73 14.019,23 20.476,73 6.457,50
04.2.1    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.2.1    0102    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA 54.306,40     921.056,12 54.306,40     921.056,12     866.749,72
04.2.1    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais     288.279,93     602.395,83     288.279,93     602.395,83     314.115,90
04.2.1    0102    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 13.935,48 13.935,48 13.935,48
04.2.1    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS     124.867,53     449.895,88     124.867,53     449.895,88     325.028,35
04.2.1    0102    020225 OUTROS SERVIÇOS 60.152,17 60.152,17 60.152,17
04.2.1    0102    04050102    Freguesias 8.000,00 8.000,00 8.000,00
04.2.1    0102    0405010403  Associações de Municípios - Outras 2.446,75 2.446,75 2.446,75
04.2.1    0102    04070199    OUTRAS 6.000,00 6.000,00 6.000,00
04.2.1    0102    04080201    Programas Ocupacionais 970,80 970,80 970,80
04.2.1    0102    04080202    Outras 2.016,06 2.016,06 2.016,06
04.2.1    0102    06020304    Serviços bancários 565,13 565,13 565,13
04.2.1    0102    0805010205  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - FREGUESIAS     541.674,40     541.674,40     541.674,40
04.2.1    0102    0805010402  Associações de Municípios - Amortização de Empréstimos     319.661,62     495.144,12     319.661,62     495.144,12     175.482,50
04.2.1    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.2.1    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO     326.000,00     326.000,00     326.000,00
04.2.1    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.2.1    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     136.870,93     136.870,93     136.870,93
04.2.1    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 74,22 74,22 74,22
04.2.1    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 78,87 78,87 78,87
04.2.1    0103    090806 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS     104.755,50     104.755,50     104.755,50
04.2.1    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 72.881,09   2.792.668,30 72.881,09   2.792.668,30   2.719.787,21
04.2.1    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 24.031,25 48.006,44 24.031,25 48.006,44 23.975,19
04.2.1    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     254.553,33     254.553,33     254.553,33     254.553,33
04.2.1    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.2.1    2201    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 18.228,60 18.228,60 18.228,60
04.2.1    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 18.450,00 18.450,00 18.450,00
04.2.1    2201    020224 ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS 885,60 885,60 885,60
04.2.1    2202    DIV. PLANEAM ESTRATÉGICO,ECONOMIA E INTERNACIONALI
04.2.1    2202    020213 DESLOCAÇÕES E ESTADAS 13.146,24 13.146,24 13.146,24
04.2.1    2202    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 56.570,16 56.570,16 56.570,16
04.2.1    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.2.1    2203    020114 OUTRO MATERIAL - PEÇAS 1.848,69 1.848,69 1.848,69
04.2.1    2203    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 1.437,87 1.437,87 1.437,87
04.2.1    2203    020209 COMUNICAÇÕES 48.666,82     152.733,10 48.666,82     152.733,10     104.066,28
04.2.1    2203    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 6.418,96 6.418,96 6.418,96
04.2.1    2203    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 10.762,50 10.762,50 10.762,50
04.2.1    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS     116.850,00     116.850,00     116.850,00
04.2.1    2203    070107 EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 7.600,17 7.600,17 7.600,17
04.2.1    2203    070108 SOFTWARE INFORMÁTICO 10.762,50 56.826,00 10.762,50 56.826,00 46.063,50
04.2.1    2301    DOGU - SERVIÇOS COMUNS
04.2.1    2301    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 33.360,53 33.360,53 33.360,53
04.2.1    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.2.1    2401    020212 SEGUROS 7.460,00     153.241,68 7.460,00     153.241,68     145.781,68
04.2.1    2401    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 81.209,52 81.209,52 81.209,52
04.2.1    2401    020218 VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 2.654,14 2.654,14 2.654,14
04.2.1    2401    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 2.656,80 2.656,80 2.656,80 2.656,80
04.2.1    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.254,60 1.254,60 1.254,60
04.2.1    2401    06020305    Outras - Outras 20.137,46 20.137,46 20.137,46
04.2.1    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.2.1    2502    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 617,46 56.096,35 617,46 56.096,35 55.478,89
04.2.1    2502    02010299    Outros 1.722,00 1.722,00 1.722,00
04.2.1    2502    020104 LIMPEZA E HIGIENE 11.808,00 54.612,00 11.808,00 54.612,00 42.804,00
04.2.1    2502    020117 FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS 14.760,00 14.760,00 14.760,00
04.2.1    2502    020121 OUTROS BENS 95.290,45     134.209,74 95.290,45     134.209,74 38.919,29
04.2.1    2502    020202 LIMPEZA E HIGIENE 8.563,31 22.837,77 8.563,31 22.837,77 14.274,46
04.2.1    2502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 93.913,88 93.913,88 93.913,88
04.2.1    2502    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 5.546,07 5.546,07 5.546,07
04.2.1    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 10.017,57 27.123,62 10.017,57 27.123,62 17.106,05
04.2.1    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 14.545,86   1.623.563,06 14.545,86   1.623.563,06   1.609.017,20
04.2.1    2502    020225 OUTROS SERVIÇOS 30.749,96 65.288,36 30.749,96 65.288,36 34.538,40
04.2.1    2502    07011002    EQUIPAMENTO BÁSICO - Outro 9.827,70 9.827,70 9.827,70
04.2.1    2502    07030302    Sistemas de drenagem de águas residuais     449.137,68   1.070.284,41     449.137,68   1.070.284,41     621.146,73
04.2.1    2502    07030307    Captação e Distribuição de Água 212,00     443.608,29 212,00     443.608,29     443.396,29
04.2.1    2503    DIVISÃO DE MOBILIDADE, VIAS E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

A TRANSPORTAR ...  87.082.025,99  47.033.926,19  87.082.025,99  47.033.926,19  40.048.099,80
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04.2.1    2503    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 1.230,00 1.230,00 1.230,00
04.2.1    2503    07030301    Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares  10.852.513,44  10.852.513,44  10.852.513,44
04.2.1    2503    07030308    Viação Rural     104.802,86     104.802,86     104.802,86
04.2.1    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.1    2504    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 12.324,60 58.615,53 12.324,60 58.615,53 46.290,93
04.2.1    2504    02010201    Gasolina 24.687,57 24.687,57 24.687,57
04.2.1    2504    02010299    Outros 6.469,80 78.733,31 6.469,80 78.733,31 72.263,51
04.2.1    2504    020112 MATERIAL DE TRANSPORTE - PEÇAS 15.375,00 15.375,00 15.375,00
04.2.1    2504    020117 FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS 9.840,00 9.840,00 9.840,00
04.2.1    2504    020121 OUTROS BENS 984,00 984,00 984,00
04.2.1    2504    02020102    ELETRICIDADE     811.931,22   4.110.297,45     811.931,22   4.110.297,45   3.298.366,23
04.2.1    2504    02020199    OUTROS     446.258,53     446.258,53     446.258,53
04.2.1    2504    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS     219.757,95     219.757,95     219.757,95
04.2.1    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 3.860,25 3.860,25 3.860,25
04.2.1    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 53.668,39 53.668,39 53.668,39
04.2.1    2504    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 8.941,05 8.941,05 8.941,05
04.2.1    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 7.380,00 57.073,18 7.380,00 57.073,18 49.693,18
04.2.1    2504    07010203    Reparação e Beneficiação   1.041.399,27   2.113.449,98   1.041.399,27   2.113.449,98   1.072.050,71
04.2.1    2504    07010301    INSTALAÇÕES DE SERVIÇOS   1.824.785,68   1.824.785,68   1.824.785,68
04.2.1    2504    070115 OUTROS INVESTIMENTOS 28.726,65 28.726,65 28.726,65 28.726,65
04.2.1    2504    07030301    Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares   3.615.702,36   3.615.702,36   3.615.702,36   3.615.702,36
04.2.1    2602    DIVISÃO DE CULTURA E TURISMO
04.2.1    2602    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 62.143,90     119.056,00 62.143,90     119.056,00 56.912,10
04.2.1    2602    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 72.816,00 72.816,00 72.816,00
04.2.1    2602    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 47.271,23 47.271,23 47.271,23
04.2.1    2602    020225 OUTROS SERVIÇOS 52.287,70 52.287,70 52.287,70
04.2.1    2602    070115 OUTROS INVESTIMENTOS 18.444,00 36.888,00 18.444,00 36.888,00 18.444,00
04.2.1    2603    DIVISÕES DE EDUCAÇÃO, E DE BIBLIOTECAS E ARQUIVOS
04.2.1    2603    020105 ALIMENTAÇÃO- REFEIÇÕES CONFECCIONADAS   1.229.970,41   1.229.970,41   1.229.970,41
04.2.1    2603    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 12.293,85 12.293,85 12.293,85
04.2.1    2603    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 6.150,00 6.150,00 6.150,00
04.2.1    2604    DIV. JUVENTUDE,DESPORTO,TEMP LIVR E DESEN TERRITOR
04.2.1    2604    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 3.690,00 49.212,30 3.690,00 49.212,30 45.522,30
04.2.1    2604    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS     190.544,22     285.816,33     190.544,22     285.816,33 95.272,11
04.2.1    2604    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 26.500,00 26.500,00 26.500,00
04.2.1    2604    07030308    Viação Rural     113.431,30     113.431,30     113.431,30
04.2.1    2605    DIV. SAÚDE,SOLIDARIED SOCIAL,FAMÍLIA,VOLUNTARIADO
04.2.1    2605    020107 VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS 9.844,92 9.844,92 9.844,92
04.2.1    2605    020210 TRANSPORTES 71.511,41 71.511,41 71.511,41
04.2.1    2605    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 22.916,63 22.916,63 22.916,63
04.2.1    3501    DAEO - SERVIÇOS COMUNS
04.2.1    3501    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA 414,00 414,00 414,00 414,00
04.2.1    3502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS
04.2.1    3502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 12.063,12 8,70 12.063,12 8,70 12.054,42
04.2.1    3502    020225 OUTROS SERVIÇOS 30.749,96 30.749,96 30.749,96 30.749,96
04.2.1    3504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.1    3504    02020102    ELETRICIDADE 3.401,64 3.401,64 3.401,64 3.401,64
04.2.1    3504    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 116,03 116,03 116,03
04.2.1    3504    07010302    INSTALAÇÕES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 2.000,00 10.500,00 2.000,00 10.500,00 8.500,00
04.2.2    Período (n+2)   1.196.906,74   7.766.795,59   1.196.906,74   7.766.795,59   6.569.888,85
04.2.2    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.2.2    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 6.457,50 6.457,50 6.457,50
04.2.2    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.2.2    0102    010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA     162.510,12     162.510,12     162.510,12
04.2.2    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais     288.279,93     602.395,83     288.279,93     602.395,83     314.115,90
04.2.2    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 57.752,66     193.347,67 57.752,66     193.347,67     135.595,01
04.2.2    0102    020225 OUTROS SERVIÇOS 39.641,91 39.641,91 39.641,91
04.2.2    0102    0405010403  Associações de Municípios - Outras 2.446,75 2.446,75 2.446,75
04.2.2    0102    06020304    Serviços bancários 338,16 338,16 338,16
04.2.2    0102    0805010402  Associações de Municípios - Amortização de Empréstimos     160.112,42     240.102,53     160.112,42     240.102,53 79.990,11
04.2.2    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.2.2    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO     170.000,00     170.000,00     170.000,00
04.2.2    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.2.2    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     126.948,21     126.948,21     126.948,21
04.2.2    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 148,44 148,44 148,44
04.2.2    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 68,01 68,01 68,01
04.2.2    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 72.952,83   2.025.003,48 72.952,83   2.025.003,48   1.952.050,65
04.2.2    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO 46.432,77 46.432,77 46.432,77
04.2.2    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 24.042,11 48.046,75 24.042,11 48.046,75 24.004,64
04.2.2    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     509.106,66     626.055,79     509.106,66     626.055,79     116.949,13
04.2.2    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.2.2    2201    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 18.228,60 18.228,60 18.228,60
04.2.2    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 18.450,00 18.450,00 18.450,00
04.2.2    2201    020224 ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS 294,76 294,76 294,76
04.2.2    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.2.2    2203    020209 COMUNICAÇÕES 48.666,82 96.964,66 48.666,82 96.964,66 48.297,84

A TRANSPORTAR ...  88.278.932,73  54.800.721,78  88.278.932,73  54.800.721,78  33.478.210,95
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04.2.2    2203    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 978,53 978,53 978,53
04.2.2    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS     116.850,00     116.850,00     116.850,00
04.2.2    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.2.2    2401    020212 SEGUROS 7.460,00 95.327,50 7.460,00 95.327,50 87.867,50
04.2.2    2401    020214 ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA 25.830,00 25.830,00 25.830,00
04.2.2    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.254,60 1.254,60 1.254,60
04.2.2    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.2.2    2502    020104 LIMPEZA E HIGIENE 5.904,00 5.904,00 5.904,00
04.2.2    2502    020121 OUTROS BENS 21.440,00 52.436,00 21.440,00 52.436,00 30.996,00
04.2.2    2502    020203 CONSERVAÇÃO DE BENS 55.774,76 55.774,76 55.774,76
04.2.2    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 14.823,62 14.823,62 14.823,62
04.2.2    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.513.321,39   1.513.321,39   1.513.321,39
04.2.2    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.2    2504    020101 MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS 6.156,15 6.156,15 6.156,15
04.2.2    2504    02010299    Outros 7.093,31 32.267,62 7.093,31 32.267,62 25.174,31
04.2.2    2504    02020102    ELETRICIDADE 16.684,95 16.684,95 16.684,95
04.2.2    2504    02020199    OUTROS     450.717,96     450.717,96     450.717,96
04.2.2    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.2.2    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 53.668,39 53.668,39 53.668,39
04.2.2    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 42.288,58 42.288,58 42.288,58
04.2.2    2603    DIVISÕES DE EDUCAÇÃO, E DE BIBLIOTECAS E ARQUIVOS
04.2.2    2603    020105 ALIMENTAÇÃO- REFEIÇÕES CONFECCIONADAS     734.069,35     734.069,35     734.069,35
04.2.2    2604    DIV. JUVENTUDE,DESPORTO,TEMP LIVR E DESEN TERRITOR
04.2.2    2604    020222 SERVIÇOS DE SAÚDE 26.500,00 26.500,00 26.500,00
04.2.3    Período (n+3)     455.294,60   5.317.448,74     455.294,60   5.317.448,74   4.862.154,14
04.2.3    0101    ASSEMBLEIA MUNICIPAL
04.2.3    0101    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 1.104,23 1.104,23 1.104,23
04.2.3    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.2.3    0102    01030901    Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais 72.069,98     229.127,73 72.069,98     229.127,73     157.057,75
04.2.3    0102    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 10.324,40 10.324,40 10.324,40
04.2.3    0102    06020304    Serviços bancários 142,50 142,50 142,50
04.2.3    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.2.3    0102    08070105    ASSOCIATIVISMO 55.000,00 55.000,00 55.000,00
04.2.3    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.2.3    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     116.389,28     116.389,28     116.389,28
04.2.3    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 145,58 145,58 145,58
04.2.3    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 57,14 57,14 57,14
04.2.3    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 63.468,35   2.059.493,98 63.468,35   2.059.493,98   1.996.025,63
04.2.3    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     414.925,26     414.925,26     414.925,26
04.2.3    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 24.052,98 48.087,10 24.052,98 48.087,10 24.034,12
04.2.3    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     275.208,40     509.106,66     275.208,40     509.106,66     233.898,26
04.2.3    2201    DAG - SERVICOS COMUNS
04.2.3    2201    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 2.952,00 2.952,00 2.952,00
04.2.3    2203    DIV. MODERNIZAÇÃO ADMINIST. E SOCIEDADE INFORMAÇÃO
04.2.3    2203    020209 COMUNICAÇÕES 18.629,89 42.730,46 18.629,89 42.730,46 24.100,57
04.2.3    2203    020225 OUTROS SERVIÇOS 4.868,75 4.868,75 4.868,75
04.2.3    2401    DAJ - SERVIÇOS COMUNS
04.2.3    2401    020212 SEGUROS 1.865,00 45.798,74 1.865,00 45.798,74 43.933,74
04.2.3    2401    020225 OUTROS SERVIÇOS 1.045,50 1.045,50 1.045,50
04.2.3    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.2.3    2502    020219 ASSISTÊNCIA TÉCNICA 1.235,29 1.235,29 1.235,29
04.2.3    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.510.317,32   1.510.317,32   1.510.317,32
04.2.3    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.3    2504    02020102    ELETRICIDADE 18.353,44 18.353,44 18.353,44
04.2.3    2504    02020199    OUTROS 84.812,16 84.812,16 84.812,16
04.2.3    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.2.3    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 28.451,34 28.451,34 28.451,34
04.2.3    2504    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 34.919,63 34.919,63 34.919,63
04.2.4    Período (n+4)     332.551,81   4.685.393,92     332.551,81   4.685.393,92   4.352.842,11
04.2.4    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.2.4    0102    06020304    Serviços bancários 106,88 106,88 106,88
04.2.4    0102    08070102    EDUCAÇÃO 96.000,00 96.000,00 96.000,00
04.2.4    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.2.4    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     106.081,08     106.081,08     106.081,08
04.2.4    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 134,20 134,20 134,20
04.2.4    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 46,27 46,27 46,27
04.2.4    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 53.934,66   2.018.889,96 53.934,66   2.018.889,96   1.964.955,30
04.2.4    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     414.936,64     414.936,64     414.936,64
04.2.4    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 24.063,85 48.127,49 24.063,85 48.127,49 24.063,64
04.2.4    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     254.553,30     488.451,56     254.553,30     488.451,56     233.898,26
04.2.4    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.2.4    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.507.325,30   1.507.325,30   1.507.325,30
04.2.4    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.4    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 2.060,25 2.060,25 2.060,25
04.2.4    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 3.234,29 3.234,29 3.234,29
04.2.5    Períodos seguintes     264.836,99  24.528.051,69     264.836,99  24.528.051,69  24.263.214,70

A TRANSPORTAR ...  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13
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04.2.5    0102    CÂMARA MUNICIPAL
04.2.5    0102    08070102    EDUCAÇÃO   1.472.000,00   1.472.000,00   1.472.000,00
04.2.5    0103    OPERAÇÕES FINANCEIRAS
04.2.5    0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos     529.955,40     529.955,40     529.955,40
04.2.5    0103    03010502    Empréstimos Médio e Longo Prazos 723,21 723,21 723,21
04.2.5    0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos 76,24 76,24 76,24
04.2.5    0103    100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 26.969,72  16.178.221,84 26.969,72  16.178.221,84  16.151.252,12
04.2.5    0103    100605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     153.513,62   4.672.137,04     153.513,62   4.672.137,04   4.518.623,42
04.2.5    0103    100606 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS 84.309,03     168.764,69 84.309,03     168.764,69 84.455,66
04.2.5    0103    100705 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- ESTADO     116.949,10     116.949,10     116.949,10
04.2.5    2502    DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇO URBANO
04.2.5    2502    020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS   1.293.922,56   1.293.922,56   1.293.922,56
04.2.5    2504    DIVISÕES DE EQUIPAMENTOS,E EFIC ENERG E MANUTENÇÃO
04.2.5    2504    020204 LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS 37.084,50 37.084,50 37.084,50
04.2.5    2504    020208 LOCAÇÃO DE OUTROS BENS 44,62 58.217,11 44,62 58.217,11 58.172,49
04.3 Compromissos com obrigação
04.3.1    Período (n+1)
04.3.2    Período (n+2)
04.3.3    Período (n+3)
04.3.4    Período (n+4)
04.3.5    Períodos seguintes
04.4 Obrigações
04.4.1    Período (n+1)
04.4.2    Período (n+2)
04.4.3    Período (n+3)
04.4.4    Período (n+4)
04.4.5    Períodos seguintes

TOTAL ...  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13  89.331.616,13
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